
 

 

COMUNE DI CARCARE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 

N. 97  Registro Delibere 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto:  Individuazione aree per l’installazione di spettacoli viaggianti e stazionamento 

carovane;  

 

 

 

L'anno Duemilaventidue, addì Sette del mese di Giugno, alle ore 11:15 nella Sala delle Adunanze, a 

seguito di regolare convocazione vennero convocati i componenti della Giunta Comunale. 

 

 

 

All'appello risultano: 

 

PRESENTI ASSENTI 

DE VECCHI CHRISTIAN 

BOLOGNA FRANCO 

UGDONNE GIORGIA 

FERRARO ALESSANDRO 

BERTONE ENRICA 

Totale presenti: 3  Totale assenti: 2 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra Bagnasco  Dr. Paola Piera. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor De Vecchi Christian , Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sul territorio del Comune di Carcare si svolgono i tradizionali festeggiamenti di 

San Giovanni nel mese di giugno di ogni anno; 

VISTO il  Regolamento comunale per l'esercizio dell'attività dello spettacolo viaggiante approvato 

con Delibera CC 10 del 28-04-22; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento comunale per l’esercizio dell’attività dello 

spettacolo viaggiante, si rende necessario individuare un’area ampia e pianeggiante, idonea 

all’installazione delle attrazioni;  

VALUTATO che l’aera di Piazza Caravadossi e Viale Scarrone, dove si svolge il mercato 

settimanale risulta idonea ad accogliere in sicurezza numerosi avventori; 

RAVVISATO il pubblico interesse per garantire la sicurezza della circolazione pedonale e la messa 

in atto di dispositivi di Safety a cura degli organizzatori ;  

CONSIDERATO che si rende necessario, individuare altresì aree idonee allo stazionamento degli 

autoveicoli e delle carovane appartenenti agli operatori dello spettacolo viaggiante, senza creare 

intralcio e nocumento ai cittadini residenti;  

DATO ATTO che i provvedimenti autorizzativi in materia di spettacoli viaggianti vengono 

rilasciati dall’ufficio SUAP ai sensi dell’art. 69 TULPS;   

VISTE la circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento di P.S. n. 0036724 del 07/062017 in 

materia di “Sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche” , integrata dalla Circolare del 

Ministero dell’Interno n. 11464 del 19/06/2017, del dipartimento VV.F.; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e amministrativa del Responsabile dell’Area Polizia 

Locale ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

- Di individuare nella Piazza Caravadossi e Viale Scarrone l’area idonea alle 

installazioni dello spettacolo viaggiante; 

- Di individuare in Via Boselli piazzale cimitero e area camper/picnic Vispa , l’area 

idonea allo stazionamento delle carovane;  

- Di stabilire che competerà all’Ufficio Suap l’esecuzione di quanto stabilito dalla 

normativa in materia di spettacolo viaggiante;  

- Di stabilire che competerà al Responsabile del Servizio Polizia Locale assicurare la 

vigilanza nell’area di Piazza Caravadossi e Viale Scarrone e la disciplina della viabilità con 

le modifiche più opportune per garantire la sicurezza della circolazione pedonale e 

veicolare;  

Con votazione favorevole ed unanime, resa nei modi di legge, il presente provvedimento è 

dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

  

https://www.comune.carcare.sv.it/uffici-e-orari/area-polizia-locale/
https://www.comune.carcare.sv.it/uffici-e-orari/area-polizia-locale/


 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  De Vecchi Christian  

Il Segretario Generale 

F.to dr. Bagnasco Paola Piera   

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia  della   presente   deliberazione   è  stata  

pubblicata  all'albo pretorio on-line  di  questo  Comune    il 07.06.2022 per restarvi 15 giorni 

consecutivi. 

 

Lì  07.06.2022 

 Il Segretario Generale 

F.to dr. Bagnasco Paola Piera  

 

________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

x   è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito informatico  

           di questo Comune  per quindici giorni consecutivi dal 07.06.2022 

  

□ diventerà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,  

            comma 3, del T.U. n.267/2000); 

 

x   è divenuta esecutiva oggi, poiché dichiarata immediatamente eseguibile 

            (art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì 07.06.2022 

 Il Segretario Generale 

F.to  dr. Bagnasco Paola Piera  

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate 


